[image: Desenho animado para crianças

Descrição gerada automaticamente com confiança média][image: ]                                                                                                                                                ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MONTE CARLO
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

ERRATA Nº 02 DO EDITAL

O Município de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pela Prefeita Municipal, a Senhora Sonia Salete Vedovatto, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:
		1. Exclui os cargos de Agentes de Saúde (Sto Antonio), Agentes de Saúde (São Carlos), Agentes de Saúde (São José); altera para 1 vaga + cadastro de reserva a vaga de Engenheiro Civil; altera o valor dos vencimentos do cargo de Fonoaudiólogo, descritas no quadro do item 1.4, passando a valer a seguinte redação:

	VAGAS DE NÍVEL ALFABETIZADO

	Nº
	Cargo
	Nº de vagas
	Requisitos para assumir o cargo Escolaridade
	Vencimentos
	Carga horária semanal
	Tipo de prova

	01
	Auxiliar De Cuidador Da Casa Lar
	6+CR
	Alfabetizado
	R$ 1.538,54
	40
	Teórica

	02
	Pintor
	1+CR
	Alfabetizado
	R$ 1.484,26
	40
	Teórica

	03
	Operador De Máquinas Pesadas Motoniveladora
	1+CR
	Alfabetizado + Carteira Nacional De Habilitação Categoria C ou superior
	R$ 3.003,87
	40
	Teórica + Prática

	04
	Operador De Máquinas Pesadas
Retroescavadeira
	1+CR
	 Alfabetizado + Carteira Nacional De Habilitação Categoria C ou superior
	R$ 2.608,62
	40
	Teórica + Prática

	05
	Motorista
	1+CR
	Alfabetizado + Carteira Nacional De Habilitação Categoria D ou superior
	R$ 1.897,20
	40
	Teórica + Prática

	06
	Cozinheiro
	1+CR
	Alfabetizado
	R$ 1.489,28
	40
	Teórica

	07
	Servente
	1+CR
	Alfabetizado
	R$ 1.489,28
	40
	Teórica

	VAGAS DE NÍVEL MÉDIO

	Nº
	Cargo
	Nº de vagas
	Requisitos para assumir o cargo Escolaridade
	Vencimentos
	Carga horária semanal
	Tipo de prova

	08
	Auxiliar de Odontologia
	1+CR
	Ensino Médio Completo, Curso Profissionalizante e Conhecimento em Informática.
	R$ 1.989,28
	40
	Teórica

	09
	Eletricista
	1+CR
	Ensino Médio Completo e Curso Técnico em Eletricista
	R$ 1.865,55
	40
	Teórica

	10
	Fiscal De Tributos
	1+CR
	Ensino Médio Completo e Conhecimento em Informática
	R$ 1.853,87
	40
	Teórica

	11
	Agentes de Saúde (Butiazinho)*
	1+CR
	Ensino Médio Completo e residir na microárea Butiazinho
	R$ 2.824,00
	40
	Teórica

	12
	Agentes de Saúde (Linha Moraes)*
	1+CR
	Ensino Médio Completo e residir na microárea Linha Moraes
	R$ 2.824,00
	40
	Teórica

	13
	Agentes de Saúde (Central)*
	1+CR
	 Ensino Médio Completo e residir na microárea Central
	[bookmark: _GoBack]R$ 2.824,00
	40
	Teórica

	14
	Agentes de Saúde (Sto Antonio)*
(Cargo alterado para CR após a publicação da errata nº 01 de 27/08/2024)
	CR
	 Ensino Médio Completo e residir na microárea Sto Antonio
	R$ 2.827,00
	40
	Teórica

	15
	Agentes de Saúde (São Carlos)*
(Cargo alterado para CR após a publicação da errata nº 01 de 27/08/2024)
	CR
	 Ensino Médio Completo e residir na microárea São Carlos
	R$ 2.827,00
	40
	Teórica

	16
	Agentes de Saúde (São José)*
(Cargo alterado para CR após a publicação da errata nº 01 de 27/08/2024)
	CR
	 Ensino Médio Completo e residir na microárea São José
	R$ 2.827,00
	40
	Teórica

	17
	Cuidador da Casa Lar
	5+CR
	Ensino Médio Completo e conhecimento em informática
	R$ 1.867,62
	40
	Teórica

	18
	Técnico de Enfermagem
	1+CR
	Ensino Médio Completo e Curso Técnico em Enfermagem
	R$ 1.960,39
	40
	Teórica

	* Agente de Saúde: Os interessados em concorrer à vaga de Agente de Saúde deverão fazer a inscrição de acordo com o comprovante de residência, sendo obrigatório residir na microárea que deseja atuar.

	VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR

	Nº
	Cargo
	Nº de vagas
	Requisitos para assumir o cargo Escolaridade
	Vencimentos
	Carga horária semanal
	Tipo de prova

	19
	Enfermeiro
	1+CR
	Curso Superior em Enfermagem e registro no conselho ou órgão competente
	R$ 4.410,92
	40
	Teórica

	20
	Farmacêutico
	1+CR
	Curso Superior em Farmácia e registro no conselho ou órgão competente
	R$ 4.864,72
	40
	Teórica

	21
	Nutricionista
	1+CR
	Curso Superior Em Nutrição e registro no conselho ou órgão competente
	R$ 3.599,27
	40
	Teórica

	22
	Professor IV
	1+CR
	Curso Superior em Pedagogia, Com Especialização em qualquer área do magistério
	R$ 4.584,55
	40
	Teórica

	23
	Procurador
	1+CR
	Curso Superior em Direito e inscrição na entidade de classe competente
	R$ 5.137,31
	20
	Teórica

	22
	Assistente Social
	1+CR
	Curso Superior em Serviço Social  e registro no conselho ou órgão competente
	R$ 3.893,19
	40
	Teórica

	23
	Analista de Sistemas
	1+CR
	Curso Superior Análise e Desenvolvimento de Sistemas
	R$ 3.424,88
	40
	Teórica

	24
	Contador
	1+CR
	Curso Superior Em Ciências Contábeis e registro no conselho ou órgão competente
	R$ 5.137,31
	40
	Teórica

	25
	Psicólogo (Lotação Casa Lar)
	1+CR
	Curso Superior em Psicologia e registro no conselho ou órgão competente
	R$ 4.152,89
	40
	Teórica

	26
	Fonoaudiólogo
	1+CR
	Curso Superior em Fonoaudiologia e registro no conselho ou órgão competente
	R$ 6.516,32
	40
	Teórica

	27
	Engenheiro Civil
	1+CR
	Curso Superior em Engenharia Civil + CREA
	R$ 4.532,94
	20
	Teórica

2. Corrige o ano da legislação do Estatuto do Servidor, legislação listada no conteúdo programático do Anexo II deste edital, passando a valer a seguinte redação:
Onde se lê:
- Lei Municipal nº 17/2016 – Estatuto do Servidor

Leia-se:
- Lei Municipal nº 17/2006 – Estatuto do Servidor

		3. Tendo em vista a exclusão das vagas de Agentes de Saúde (Sto Antonio), Agentes de Saúde (São Carlos) e Agentes de Saúde (São José) os candidatos poderão solicitar devolução do valor pago, a título de taxa de inscrição, acessando a área do candidato, no item "mais informações", "taxa de inscrição", no período de 16/09/2024 às 14h00min a 25/09/2024 às 14h00min, conforme nova redação do cronograma do Anexo III:

	DATA PREVISTA
	ETAPA / FASE

	19/08/2024
	Publicação do Edital

	19/08/2024 - 14h00min à 23/08/2024 - 14h00min
	Prazo para contestação do Edital

	Até 27/08/2024
	Publicação do Edital revisado, se for o caso

	19/08/2024 - 14h00min à 17/09/2024 - 14h00min
	PERÍODO DAS INSCRIÇÕES. Prazo para solicitação para condição especial para realização da prova, nome social e condição de jurado

	19/08/2024 - 14h00min à
29/08/2024 - 14h00min
	Prazo para solicitação de isenção do valor de inscrição

	Até 04/09/2024
	Publicação do rol de inscrições isentas (provisório)

	05/09/2024 - 14h00min à 10/09/2024 - 14h00min
	Prazo para recurso contra o indeferimento do pedido de isenção

	Até 13/09/2024
	Publicação do rol de inscrições isentas (definitivo) e disponibilização do boleto de pagamento para os candidatos indeferidos.

	16/09/2024 - 14h00min à
25/09/2024 – 14h00min
	PERÍODO PARA SOLICITAR DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
(unicamente para os cargos de Agente de Saúde localidade Santo Antônio, São Carlos e São José

	18/09/2024
	Prazo final para o pagamento do valor de inscrição

	30/09/2024
	Publicação da relação dos candidatos que solicitaram devolução

	20/09/2024
	Homologação provisória das inscrições, da listagem de candidatos com condição especial de prova, nome social e na condição de jurado

	21/09/2024 - 14h00min à
26/09/2024 - 14h00min
	Prazo para recurso contra não homologação da inscrição, contra o indeferimento de condição especial de prova, nome social e condição de jurado

	Até 30/09/2024
	Homologação final das inscrições (definitivo)

	Até 30/09/2024
	Publicação dos locais da prova

	13/10/2024
	DATA PROVÁVEL DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

	14/10/2024 até as 13h30min
	Publicação do gabarito provisório

	14/10/2024 - 14h00min à
18/10/2024 - 14h00min
	Prazo para recurso contra as questões de prova e gabarito provisório

	Até 23/10/2024
	Publicação do gabarito oficial e notas da prova objetiva

	Até 23/10/2024
	Convocação para a etapa prática

	26/10/2024
	DATA PROVÁVEL DE APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

	28/10/2024
	Publicação das notas da etapa prática

	28/10/2024
	Publicação da classificação provisória

	29/10/2024 - 14h00min à
02/11/2024 - 14h00min
	Prazo para recurso contra as notas da etapa prática e classificação provisória

	Até 06/11/2024
	Publicação das notas oficiais

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]		4. Tendo em vista as alterações decorrentes desta errata, o cronograma de execução terá o prazo final para a realização das inscrições ampliado para até 25 de setembro de 2024. As demais publicações seguintes à relação da homologação das inscrições também serão adequadas conforme nova redação do Anexo III que trata do cronograma:

	DATA PREVISTA
	ETAPA / FASE

	19/08/2024
	Publicação do Edital

	19/08/2024 - 14h00min à 23/08/2024 - 14h00min
	Prazo para contestação do Edital

	Até 27/08/2024
	Publicação do Edital revisado, se for o caso

	19/08/2024 - 14h00min à 17/09/2024 - 14h00min
25/09/2024 – 14h00min
	PERÍODO DAS INSCRIÇÕES. Prazo para solicitação para condição especial para realização da prova, nome social e condição de jurado

	19/08/2024 - 14h00min à
29/08/2024 - 14h00min
	Prazo para solicitação de isenção do valor de inscrição

	Até 04/09/2024
	Publicação do rol de inscrições isentas (provisório)

	05/09/2024 - 14h00min à 10/09/2024 - 14h00min
	Prazo para recurso contra o indeferimento do pedido de isenção

	Até 13/09/2024
	Publicação do rol de inscrições isentas (definitivo) e disponibilização do boleto de pagamento para os candidatos indeferidos.

	18/09/2024
26/09/2024
	Prazo final para o pagamento do valor de inscrição

	20/09/2024
30/09/2024
	Homologação provisória das inscrições, da listagem de candidatos com condição especial de prova, nome social e na condição de jurado

	21/09/2024 - 14h00min à
26/09/2024 - 14h00min
01/10/2024 - 14h00min à
04/10/2024 - 14h00min
	Prazo para recurso contra não homologação da inscrição, contra o indeferimento de condição especial de prova, nome social e condição de jurado

	Até 30/09/2024
Até 08/10/2024
	Homologação final das inscrições (definitivo)

	Até 30/09/2024
Até 08/10/2024
	Publicação dos locais da prova

	13/10/2024
	DATA PROVÁVEL DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

	14/10/2024 até as 13h30min
	Publicação do gabarito provisório

	14/10/2024 - 14h00min à
18/10/2024 - 14h00min
	Prazo para recurso contra as questões de prova e gabarito provisório

	Até 23/10/2024
	Publicação do gabarito oficial e notas da prova objetiva

	Até 23/10/2024
	Convocação para a etapa prática

	26/10/2024
	DATA PROVÁVEL DE APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

	28/10/2024
	Publicação das notas da etapa prática

	28/10/2024
	Publicação da classificação provisória

	29/10/2024 - 14h00min à
02/11/2024 - 14h00min
	Prazo para recurso contra as notas da etapa prática e classificação provisória

	Até 06/11/2024
	Publicação das notas oficiais

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto acima, continuam inalteradas.

Monte Carlo, 16 de agosto de 2024.

Sonia Salete Vedovatto
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

Página | 2

image1.png

image2.png
CCCCCCCCC

image3.png

image4.emf

www.wedoconcursos.com.br

www.wedoconcursos.com.br

image30.png

image40.emf

www.wedoconcursos.com.br

www.wedoconcursos.com.br